令和元年 8月吉日

後援会員 各位

                           長岡工業高等専門学校後援会

                           会 長   小 林 義 明

留学生に対するサポート事業のご協力者 募集のお願い

日頃から後援会事業にご理解とご協力を頂き、誠にありがとうございます。

ご承知のとおり、長岡高専は毎年 60人以上の学生を海外へ派遣し、またそれ以上の留学

生を海外から受け入れ、国際交流への取り組みは、全高専の中でもトップクラスの実績を誇

っております。

 後援会では、学校の国際交流への取組みに、より一層ご理解を深めて頂くと共に、受入れ

ている留学生に対する、サポート事業に取り組みたいと考えております。

具体的には、受入れている留学生に 1泊 2日程度のホームステイや、「日本料理教室」、「生

け花教室」、「地域の祭り見学」など様々な日本文化に触れていただく機会をつくり、学校内

では得られない、学習以外の留学の良き思い出作りをサポートしたいと思います。

 つきましては、後援会としての支援体制を整えるために、サポート事業にご協力いただけ

る方、関心のある方を募集しています。

ご興味のある方には、その都度、ご案内資料をご連絡させていただきますので、下記に必要

事項を記入され、学生を通して学生係にご提出して頂くか、電話・FAXでご連絡下さい。

なお回答期限は、9月 30日（月）までとさせていただきます。

 皆様のご意見は、本会にとって、とても貴重なものです。お知らせ頂いた情報は、本会の活動目的以外に

は使用しないことを申し添えます。

（※ 既に登録された方、又は興味が無い方は、ご記入の必要はございません。）

------------------------------------------------------------------------------------------------------

   留学生支援に興味があります。

            提出日:  月   日

※ 該当する箇所を○で囲んでください。

1．１泊２日程度の短期ホームステイにご協力いただけませんか？

    ①日程、条件が合えば可能  ②興味がある検討してみたい

2．留学生へのおもてなしイベントにご協力いただけませんか？
     ※ イベントは、後援会が協力する小規模場な半日程度の○○体験、○○教室

    ①日程、条件が合えば可能  ②興味がある検討してみたい

学生の学科： 機械 ・ 電気電子 ・ 電子制御 ・ 物質 ・ 環境都市  ・専攻科        学年：１、2、3、4、5  年

学生氏名：                  会員氏名：                   所属支部        支部

連絡先：TEL                  メールアドレス：

★案内はメールで一斉送信いたします。